

19c. Prawda zgodna z pobożnością

1 Tm 6,3

- Jeśli kto inaczej naucza i nie trzyma się zbawiennych słów Pana naszego Jezusa Chrystusa oraz **nauki zgodnej z prawdziwą pobożnością**, BW (doktryny)
- Jeśli ktoś naucza inaczej i nie trzyma się zdrowych słów Pana naszego Jezusa Chrystusa oraz **nauki zgodnej z pobożnością**, (BT)
- Jeśli ktoś inaczej naucza i nie trzyma się zdrowych słów naszego Pana Jezusa Chrystusa i **nauki zgodnej z pobożnością** (BG)

1 Tm 6,4-5 (BW)

4. Ten jest zarozumiały, nic nie umie, lecz choruje na wszczynanie sporów i spieranie się o słowa, z czego rodzą się zawiść, swary, bluźnierstwa, złośliwe podejrzenia,
5. Ciągłe spory ludzi spaczonych na umyśle i wyzutych z prawdy, którzy sądzą, że z pobożności można ciągnąć zyski.

Tt 1,1

Paweł, sługa Boży, apostoł Jezusa Chrystusa w służbie wiary wybranych Bożych i w służbie **poznania prawdy, która jest zgodna z pobożnością**, (BW)

Paweł, sługa Boga i apostoł Jezusa Chrystusa według wiary wybranych Bożych i **poznania prawdy, która jest zgodna z pobożnością**; (BG)

Eusebeo – czcić, okazywać komuś szacunek, szanować, traktować z pietyzmem

Pobożność to dar uzdalniający do intymnej zażyłości z Bogiem. Kształtuje on relację człowieka do Boga na podobieństwo relacji dziecka do kochającego i kochanego ojca.

Całokształt duchowego życia wierzącego człowieka i obejmuje modlitwę, wczytywanie się w Pismo Święte, post, ofiarność, uczynki miłosierdzia, itp

Takie wyrażenie występuje tylko tutaj. Dla porównania inne wersety z wyrazem pobożność:

Za królów i za wszystkich sprawujących władzę, abyśmy mogli prowadzić życie ciche i spokojne, z **całą pobożnością** i uczciwością. (1 Tm 2,2)

Jeśli zaś jakaś wdowa ma dzieci lub wnuki, niech się one najpierw uczą być **pobożnymi** względem własnego domu i odwzajemniać się rodzicom; jest to bowiem rzecz dobra i miła w oczach Boga. (1 Tm 5,4)

Dlatego otrzymując królestwo niezachwiane, miejmy łaskę, przez którą możemy służyć Bogu tak, jak mu się to podoba, z **czcią i bojaźnią**. (Hbr 12,28 BGU)

Przeto okazmy się wdzięcznymi, my, którzy otrzymujemy królestwo niewzruszone, i oddawajmy cześć Bogu tak, jak mu to miłe: z **nabożnym szacunkiem i bojaźnią**. (BW)

Omawialiśmy w tym cyklu wcześniej:

11. Jak być ofiarnym (Mt 6,1-4)
12. Jak się modlić (Mt 6,5-15)
13. Jak pościć (Mt 6,16-18)

Na początku Kazania na Górze (Mt 5,1-16) Jezus mówi, jakie **cechy** powinny charakteryzować chrześcijan. Dalej (Mt 5,17-48) wyjaśnia, jak chrześcijańską **wiarę realizować** w codziennym życiu. W tej części Kazania na Górze (Mt 6,1-18) mówi o naszej intymnej więzi z niebiańskim Ojcem. To od niej zależy, czy nasza wiara będzie silna i zdrowa.

Dlaczego niektórzy chrześcijanie odpadają na drodze wiary? Dlaczego rozpoczynają nowe życie z entuzjazmem, a potem słabną?

18 lat temu roku pewien żeglarz amerykański, wybrał się w samotny rejs ze Stanów przez północny Atlantyk do Francji. Już wielokrotnie jachtem samotnie okrążył ziemię. W

kręgach żeglarskich cieszył się uznaniem podróżnika, któremu trudno dorównać w umiejętnościach żeglarskich. Jego średniej wielkości jacht był bardzo nowoczesny.

Po jedenastu dniach utracono z nim kontakt radiowy. Po dalszych kilku dniach wszczęto poszukiwania. Dryfujący do góry dnem jacht odnalazł statek towarowy 450 mil na północ od wysp Azorskich.

Świat żeglarski zaskoczył fakt, że odnaleziony jacht pływał dnem do góry. Żaglówki zawsze same powracają do pozycji wyjściowej. Aby łódź, wykorzystując potężną siłę wiatru, trzymała się kursu i się nie wywróciła, musi być bardziej obciążona poniżej poziomu wody niż nad nią. Do kila tego jachtu przymocowano czterotonowy balast. Nie wiadomo dlaczego oderwał się. Jacht utracił stabilność. W rezultacie bardzo zdolny, doświadczony i podziwiany żeglarz utonął.

Jezus bada właśnie tę część naszego życia, która znajduje się poniżej "poziomu wody". Obowiązuje tu ta sama zasada. **Większy ciężar musi znajdować się pod wodą niż nad nią.** Co jest tego odpowiednikiem? To ta część naszego chrześcijańskiego życia, której nikt nie widzi, nasze ukryte życie z Bogiem.

Nauka, doktryna:

didache, znaczenie raczej bierne, 2x w listach pasterskich

didaskalia, znaczenie raczej aktywne, 15x w listach pasterskich

Prawda – osoba, Jezus

Pięć zasad prawowierności

1. Sola scriptura – tylko Pismo, oznacza, że tylko Biblia jest jedynym źródłem doktryny chrześcijańskiej, dostępnym dla wszystkich. Biblia jest bezpośrednim i jedynym przesłaniem Boga dla ludzi i nie wymaga żadnych uzupełniających interpretacji i dodatków. Jest ona jedynym instrumentem bezpośredniego kontaktu Boga z ludźmi.

To stwierdzenie jest przeciwne naukom prawosławia, katolicyzmu i anglikanizmu, które głoszą, że Biblia może być autentycznie interpretowana tylko przez tradycję apostołską i sobory Kościoła.

Podstawa biblijna

¹⁶Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości, ¹⁷aby człowiek Boży był doskonały, do wszelkiego dobrego dzieła przygotowany (**2 Tm 3,16-17** BW)

⁶Nie dodawaj nic do jego słów, aby cię nie zganił i nie uznał za kłamcę (**Prz 30,6** BW).

¹⁸Co do mnie, to świadczę każdemu, który słucha słów proroctwa tej księgi: Jeżeli ktoś dołoży coś do nich, dołoży mu Bóg plag opisanych w tej księdze; ^{19a} jeżeli ktoś ujmie coś ze słów tej księgi proroctwa, ujmie Bóg z drzewa jego z drzewa żywota i ze świętego miasta, opisanych w tej księdze (**Ap 2,18-19** BW).

⁶A ja odniosłem to do siebie samego i do Apollosa przez wzgląd na was, bracia, abyście na nas się nauczyli nie rozumieć więcej ponad to, co napisano, żeby nikt z was nie wynosił się nad drugiego, stając po stronie jednego nauczyciela przeciwko drugiemu (**1 Kor 4,6** BW)

2. Sola fide – tylko wiara, jest podstawą teologii usprawiedliwienia przez wiarę i zasadą ustanowioną bezpośrednio przez Boga. Tylko wiara, a nie dobre uczynki, są podstawą do usprawiedliwienia człowieka przed Bogiem (choć w tradycyjnym protestantyzmie wierze zawsze towarzyszą dobre uczynki jako jej skutek).

Doktryna NT: *wiara przynosi usprawiedliwienie i skutkuje dobrymi uczynkami* – jest przeciwna katolickiej doktrynie: *wiara i dobre uczynki przynoszą usprawiedliwienie*.

Wg NT grzesznik zostaje usprawiedliwiony dzięki temu, że przez wiarę w Chrystusa zostaje obdarowany zasługami Jezusa.

Zasada *sola fide* – tylko wiara, zaprzecza wrodzonej prawości człowieka. Bez wiary w Chrystusa i bez udziału Jego prawości nasza prawość jest nieskuteczna. Marcin Luter uznał tę zasadę za "podstawę istnienia Kościoła".

Podstawa biblijna

Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar; nie z uczynków, aby się kto nie chlubił. (**Ef 2,8-9 BW**)

A jednak przeświadczeni, że człowiek osiąga usprawiedliwienie nie przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków, lecz jedynie przez wiarę w Jezusa Chrystusa, my właśnie uwierzyliśmy w Chrystusa Jezusa, by osiągnąć usprawiedliwienie z wiary w Chrystusa, a nie przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków, jako że przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków nikt nie osiągnie usprawiedliwienia. (**Ga 2,16 BT**)

3. Sola gratia – tylko łaska to zasada, że zbawienie przychodzi jedynie z łaski Boga jako "niezasłużony dar", a nie jako nagroda za jakiegokolwiek zasługi grzesznika. Zbawienie jest więc niezasłużonym darem Boga dla człowieka przez Jezusa Chrystusa.

Chociaż zasadniczo ta doktryna nie sprzeciwia się doktrynie katolickiej, to jednak zawiera istotne różnice: Bóg jest jedynym źródłem łaski, a człowiek w żaden sposób nie może skłonić Boga do dania mu tej łaski lub zwiększenia jej zakresu. Bóg działa sam dla zbawienia człowieka.

Podstawa biblijna

Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar; nie z uczynków, aby się kto nie chlubił. (**Ef 2,8-9 BW**)

A jednak przeświadczeni, że człowiek osiąga usprawiedliwienie nie przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków, lecz jedynie przez wiarę w Jezusa Chrystusa, my właśnie uwierzyliśmy w Chrystusa Jezusa, by osiągnąć usprawiedliwienie z wiary w Chrystusa, a nie przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków, jako że przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków nikt nie osiągnie usprawiedliwienia. (**Ga 2,16 BT**)

4. Solus Christus – tylko Chrystus oznacza, że jedynie Jezus Chrystus jest pośrednikiem między Bogiem i ludźmi. Zbawienie jest niemożliwe za innym pośrednictwem. Wyrażane jest to często jako *solo Christo* (tylko przez Chrystusa).

Ta zasada odrzuca pojęcie kapłaństwa, jako sukcesji apostoelskiej pod przywództwem jakiegoś duchowego zwierzchnika, np. papieża.

NT zasada "powszechnego kapłaństwa wszystkich wierzących" oznacza, że nie ma pośredników między wierzącymi i Bogiem, tym bardziej spowiedzi i odpuszczania grzechów przez duchownego.

Podstawa biblijna

¹⁰To niech wam wszystkim i całemu ludowi izraelskiemu wiadome będzie, że stało się to w imieniu Jezusa Chrystusa Nazareńskiego [...] ¹²I nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem nie ma żadnego innego imienia pod niebem, danego ludziom, przez które moglibyśmy być zbawieni (**Dz 4,10.12 BW**).

Albowiem jeden jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem a ludźmi, człowiek Chrystus Jezus (**1 Tm 2,5** BW).

Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie (**J 14,6** BW).

Lecz abyśmy, będąc szczerymi w miłości, wzrastali pod każdym względem w niego, który jest Głową, w Chrystusa (**Ef 4,15** BW).

5. Soli Deo gloria – tylko Bogu chwała to zasada, że wszelka chwała należy się jedynie Bogu, ponieważ zbawienie dokonuje się tylko przez Boga, przez Jego wolę i działanie.

Nie jest to wynik wyłącznie ofiary Jezusa na krzyżu, lecz także wynik wiary w tę ofiarę; a wiara ta powstaje w człowieku z działania Ducha Świętego.

Odrzucony został kult aniołów i świętych, relikwii czy wizerunków.

A teraz spójrzmy na to praktycznie:

1. Tylko Pismo
2. Tylko wiara
3. Tylko łaska
4. Tylko Chrystus
5. Tylko Bogu chwała

Pamiętamy: poznajemy po owocach (Mt 7,15-20), ale i... po korzeniach, po tym, czego nie widać, kim są naprawdę (w. 21-23).

¹⁵Wystrzegajcie się fałszywych proroków, którzy przychodzą do was w owczej skórze, ale wewnątrz są drapieżnymi wilkami.

¹⁶Poznacie ich po owocach. (...)

²¹Nie każdy, kto mówi do Mnie: Panie, Panie, wejdzie do Królestwa Niebios, ale ten, kto spełnia wolę Mego Ojca, który jest w niebie.

²²W owym dniu wielu Mi powie: Panie, Panie, czy nie prorokowaliśmy w Twoim imieniu, czy w Twoim imieniu nie wypędzaliśmy demonów i w Twoim imieniu nie dokonaliśmy wielu cudów? ²³Wtedy im oświadczę: Nigdy was nie znałem, odstąpcie ode Mnie wy, którzy się dopuszczacie bezprawia.

Na ogół dla ludzi ważny jest wygląd, a nie jakość produktu.

„Nie można jednak utożsamiać rzeczywistości, która nas otacza, na nas oddziałuje, z prawdziwością i prawomocnością. W czasie niezliczonych doświadczeń religijnych, urok, oddziaływanie potężnych zjawisk duchowych znacznie przewyższa ich prawomocność” (Os Guinness „The Dust of Death”, 1973)

2 Kor 2,11: Aby nas szatan nie podszedł; jego zamysły bowiem są nam dobrze znane. (BW)

1 J 4,1: Umiłowani, nie dowierzajcie każdemu duchowi, ale badajcie duchy, czy są z Boga, gdyż wielu fałszywych proroków pojawiło się na świecie. (BT)

1 J 2,18-21: Dzieci, jest już ostatnia godzina, i tak, jak słyszeliście, Antychryst nadchodzi, bo oto teraz właśnie pojawiło się wielu Antychrystów; stąd poznajemy, że już jest ostatnia godzina.

19. Wyszli oni z nas, lecz nie byli z nas; bo gdyby byli naszego ducha, pozostaliby z nami; a to stało się po to, aby wyszło na jaw, że nie wszyscy są naszego ducha.

20. Wy natomiast macie namaszczenie od Świętego i wszyscy jesteście napełnieni wiedzą.

21. Ja wam nie pisałem, jakobyście nie znali prawdy, lecz że ją znacie i że żadna fałszywa nauka z prawdy nie pochodzi. (BT)

Każdego można oskarżyć o fałsz. Np. w latach 60. XX wieku Billy Grahama oskarżano o manipulację, bo zastosował podniesienie ręki na znak podjęcia decyzji.

Nie chodzi o to, abyśmy tworzyli kluby ostrożnych chrześcijan, którzy zwiedzenia bardziej się boją niż się liczą z Jezusem. On przygarniał (pójdźcie do Mnie wszyscy), nie dogaszał ledwie tłącego się Inu, był łaskawy dla tych, którzy z nimi nie chodzili...). Nie mamy być tropicielami herezji, mamy wchodzić w ślady Chrystusa. Nie oznacza to jednak, że wchodzić nieostrożnie.

Załączniki:

- Przebudzenie w czasach ostatecznych, jako suwerenne dzieło Ducha Świętego
- Bramy niebiańskie, John Paul Jackson
- ZAPIS „REWELACJI” BENNY HINNA
- Otrzeźwienie po 13 latach:
Rodney Howard-Browne o zwiedzeniach czasów ostatecznych 07 maja 2010